Os critérios de habilitação econômico-financeira a serem atendidos pelo fornecedor 

estarão previstos no Edital. 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art68

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 44.295,00 (quarenta e quatro mil e 

duzentos e noventa e cinco reais). 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento da Prefeitura Municipal de Lajinha. 

10.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação:

[...]

utilizando os certames publicados nos sites Licitar Digital e no Portal Nacional de Contratações 
Públicas, analisando o valor unitário de cada item conforme tabela abaixo e o valor total de acordo 
com a quantidade de cada item.  

A estimativa do valor total da contratação é em torno R$ 44.295,00 (quarenta e quatro mil, 
duzentos e noventa e cinco reais). 

Essa contratação depende da conveniência e oportunidade da Administração, além da 
viabilidade técnica e orçamentária, podendo ser adquirida a cada pedido de fornecimento durante a 
vigência do contrato. A demanda prevista contempla o atendimento da necessidade atual, assim